ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

5 июля 1994 года N 539
О реорганизации Московского
театра-студии фантастики "Луна"

В целях создания условий для осуществления эстетического вос
питания подрастающего поколения средствами театрального искусства,
на основании ходатайства Комитета по культуре Москвы, поддержанно
го Министерством культуры Российской Федерации, Союзом театральных
деятелей Российской Федерации, правительство Москвы постановляет:

1. Принять предложение коллектива театра-студии фантастики
"Луна" о его реорганизации в государственную некоммерческую орга
низацию культуры.

2. Присвоить театру наименование "Московский "Театр Луны" под
руководством С.Проханова".

3. Установить, что Московский "Театр Луны" под руководством
С.Проханова является правопреемником театра-студии фантастики "Лу
на".

4. Поручить Комитету по культуре Москвы в установленном по
рядке учредить на срок до 1 июля 1997 г. Московский "Театр Луны"
под руководством. С.Проханова как государственную некоммерческую
организацию культуры.

5. Установить, что содержание Московского "Театра Луны" под
руководством С.Проханова будет осуществляться за счет спонсорских
средств и частичного бюджетного финансирования в пределах ассигно
ваний, выделяемых Комитету по культуре Москвы.

6. Принять к сведению, что Московский "Театр Луны" осущест
вляет свою деятельность по адресу: 103001,г.Москва, Трехпрудный
пер.. д.11\13,стр.1.

троль за исполнением настоящего постановления возложить
по культуре Москвы (И.Б.Бугаев).

правительства Москвы Ю.М.Лужков

по списку
Ремизов 299-40-60

кон